[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.11.2015

№  4085
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории города Гатчины

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области, на 2015 год,

с учетом мер государственной поддержки
         Учитывая, что собственниками помещений в многоквартирных домах не принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 10 Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 № 508 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Принять решение о проведении капитального ремонта и утвердить перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2015 год, с учетом мер государственной поддержки, согласно приложению.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района
                                     Р.О.Дерендяев
Супренок А.А.

                                                                                                                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

     от 27.11.2015  №  4085
Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

на 2015 год, с учетом мер государственной поддержки
	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: пр-кт 25 Октября, д.32

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ,

 руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	971,9
	1 654 619,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 067 229,00

	За счет средств местного бюджета
	330 924,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	256 466,00

	Итого:
	1 654 619,00

	Итого:
	1 654 619,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: пр-кт 25 Октября, д.34

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	863,5
	1 674 771,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 080 227,00

	За счет средств местного бюджета
	334 954,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	259 590,00

	Итого:
	1 674 771,00

	Итого:
	1 674 771,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Достоевского, д.14

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	819,58
	439 187

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 376 168,00

	2
	Ремонт крыши

	524,2
	1 694 407,0

	За счет средств местного бюджета
	426 719,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	330 707,00

	Итого:
	2 133 594,00

	Итого:
	2 133 594,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Достоевского, д.16

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	811,84
	719 061,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 555 093,00

	2
	Ремонт крыши

	524,2
	1 691 936,0

	За счет средств местного бюджета
	482 200,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	373 704,00

	Итого:
	2 410 997,00

	Итого:
	2 410 997,00

	2 410 997,00

	Итого:
	2 133 594,00
	Итого:
	2 133 594,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. К.Маркса, д.33

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	1405,8
	954 081,00

	Федеральный бюджет

	2
	Ремонт крыши

	435,8
	1 708 702,00

	Областной бюджет
	1 717 495,00

	За счет средств местного бюджета
	532 557,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	412 731,00

	Итого:
	2 662 783,00

	Итого:
	2 662 783,00

	373 704,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. К.Маркса, д.35

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	856,89
	789 720,00

	Федеральный бюджет

	2
	Ремонт крыши

	524,2
	1 1 692 255,00

	Областной бюджет
	1 600 874,00

	За счет средств местного бюджета
	496 395,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	384 706,00

	Итого:

	2 481 975,00

	Итого:
	2 481 975,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. К.Маркса, д.41

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	950,81
	714 166,00

	Федеральный бюджет

	2
	Ремонт крыши

	471,1
	1 782 362,00

	Областной бюджет
	1 610 261,00

	За счет средств местного бюджета
	499 306,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	386 961,00

	Итого:

	2 496 528,00

	Итого:
	2 496 528,00

	2 481 975,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Радищева, д.15

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада
	2015 - 2016 год
	2482,79
	1 553 195,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 001 811,00

	За счет средств местного бюджета
	310 639,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	240 745,00

	Итого:
	1 553 195,00

	Итого:
	1 553 195,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Соборная, д.23

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада

	2015 - 2016 год
	1 553,24
	1 058 542,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	3 206 171,00

	2
	Ремонт крыши

	715,00
	3 912 265,00

	За счет средств местного бюджета
	994 161,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	770 475,0

	Итого:
	4 970 807,00

	Итого:
	4 970 807,00
	о:

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Урицкого, д.2

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт крыши
	2015 - 2016 год
	459,6
	2 150 254,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 386 914,00

	За счет средств местного бюджета
	430 051,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	333 289,00

	Итого:
	2 150 254,00

	Итого:
	2 150 254,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Урицкого, д.4

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада

	2015 - 2016 год
	508,81
	1 218 474,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 021 969,00

	2
	Ремонт крыши

	406,6
	1 916 362,00

	За счет средств местного бюджета
	626 967,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	485 900,00

	Итого:
	3 134 836,00

	Итого:
	3 134 836,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Урицкого, д.8

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт фасада

	2015 - 2016 год
	1 673,28
	1 490 731,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	961 522,00

	За счет средств местного бюджета

	298 146,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	231 063,00

	Итого:
	1 490 731,00

	Итого:

	1 490 731,00
	:

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Урицкого, д.17

	За счет средств собственников помещений в МКД

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт крыши
	2015 - 2016 год
	538,00
	3 164 410,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2 041 045,00

	За счет средств местного бюджета
	632 882,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	490 483,00

	Итого:
	3 164 410,00

	Итого:
	3 164 410,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Хохлова, д.7 А

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении (кв.м )
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	3
	Ремонт крыши
	2015 - 2016 год
	784,00
	979 814,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1 506 950,00

	За счет средств местного бюджета

	467 271,00

	4
	Ремонт фасада

	1 504,03
	1 356 542,00

	За счет средств собственников помещений в МКД

	362 135,00

	Итого:
	2 336 356,00

	Итого:
	2 336 356,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:

ул. Авиатриссы Зверевой, д.20, корпус 2

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	2
	4 942 494,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 260 336,00

	За счет средств местного бюджета
	98 850,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	3 583 308,00

	Итого:
	4 942 494,00

	Итого:
	4 942 494,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. К. Подрядчикова, д.13

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	1
	2 624 705,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	669 300,00

	За счет средств местного бюджета
	52 494,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	1 902 911,00

	Итого:
	2 624 705,00

	Итого:
	2 624 705,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Новоселов, д.8

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	2
	4 947 822,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 261 695,00

	За счет средств местного бюджета
	98 957,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	3 587 170,00

	Итого:
	4 947 822,00

	Итого:
	4 947 822,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Новоселов, д.9

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	2
	4 947 822,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 261 695,00

	За счет средств местного бюджета
	98 957,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	3 587 170,00

	Итого:
	4 947 822,00

	Итого
	4 947 822,00

	4 947 822,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Новоселов, д.10

	2 624 705,00

	Итого:
	4 947 822

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	2
	4 947 822,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 261 695,00

	За счет средств местного бюджета
	98 957,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	3 587 170,00

	Итого:
	4 947 822,00

	Итого
	4 947 822,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Урицкого, 37

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	2
	4 919 644,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1 254 509,0

	За счет средств местного бюджета
	98 393,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	3 566 742,00

	Итого:
	4 919 644,00

	Итого:
	4 919 644,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Чехова, д.22, корпус 1

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	1
	2 458 633,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	626 952,00

	За счет средств местного бюджета
	49 173,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	1 782 508,00

	Итого:
	2 458 633,00

	Итого
	2 458 633,00

	2 458 633,00

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:

ул. Чехова, д.22, корпус 2

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Сроки проведения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении ,

ед.
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	2015 - 2016 год
	1
	2 458 633,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	626 952,00

	За счет средств местного бюджета
	49 173,00

	За счет средств собственников помещений в МКД
	1 782 508,00

	Итого:
	2 458 633,00

	Итого
	2 458 633,00